
"' OBEC VRDY
,~

\
313035900

Smetanovo náměstí 28
285 71 Vrdy e-mail: info@obecvrdy.cz

¢L::
Ve Vrdech,'dne 15.2. 2021

Žádost o informaci dle zák. Č. 106/1999 Sb. - poskytnutí informací

Vážení,

k Vaší žádosti o informaci, konkrétně ve znění:

l) počtu exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti
(exekuční řád) vedených Vaší obcí, v nichž Vaše obec jako oprávněný vymáhá
poplatky za provoz systému shromažd'ování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o
místních poplatcích po povinných - plátcích poplatku, kteří byli v době vyměření
poplatku nezletilí (tj. osobami mladšími 18 let) a dále ve sdělení čísel jednacích těchto
exekučních řízeních u konkrétního exekutora;

2) počtu exekucí dle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu (tj. tzv. daňových exekucí)
vedených Vaší obcí, v nichž Vaše obec jako oprávněný vymáhá poplatky za provoz
systému shromažd'ování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po
povinných - plátcích poplatku, kteří byli v době vyměření poplatku nezletilí (tj.
osobami mladšími 18 let) a dále ve sdělení čísel jednacích těchto daňových exekucí s
uvedením subjektu, který je vymáhá;

3) zda Vaše obec uzavřela veřejnoprávní smlouvu na výkon přenesené působnosti
spočívající v přenosu výkonu vymáhání nedoplatků na jiného správce poplatku (pokud
jde o poplatky za provoz systému shromažd'ování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb.,
o místních poplatcích) a pokud ano, o předložení textu této smlouvy;

4) počtu exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti
(exekuční řád) vedených Vaší obcí v nichž Vaše obec jako oprávněný vymáhá jinou
pohledávku než za poplatky za provoz systému shromažd'ování odpadů dle zákona
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po povinných, kteří byli v době zahájení
vymáhání nezletilí (tj. osobami mladšími 18 let), dále ve sdělení o jaký typ



pohledávky se jedná, čísel jednacích těchto exekučních řízeních u konkrétního
exekutora.

podané ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů, která byla dne 2.2.2021 doručena obci Vrdy, Vám, v souladu s § 14 odst.
5 písm. d) zákona, sdělujeme požadované informace.

l) S ohledem na nález Ústavního soudu sp.zn. 9/15 ze dne 8.8.2017 podala obec Vrdy u
exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti
(exekuční řád), v nichž jako oprávněná vymáhala poplatky za provoz systému
shromažd'ování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po
povinných - plátcích poplatku, kteří byli v době vyměření poplatku nezletilí (tj.
osobami mladšími 18 let), návrhy na zastavení exekuce.

2) Obec Vrdy nevede žádnou exekuci dle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu (tj. tzv.
daňových exekucí), v nichž by jako oprávněná vymáhala poplatky za provoz systému
shromažd'ování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po
povinných - plátcích poplatku, kteří byli v době vyměření poplatku nezletilí (tj.
osobami mladšími 18 let).

3) Obec Vrdy neuzavřela veřejnoprávní smlouvu na výkon přenesené působnosti
spočívající v přenosu výkonu vymáhání nedoplatků na jiného správce poplatku (pokud
jde o poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb.,
o místních poplatcích).

4) Obec Vrdy jako oprávněná nevede žádnou exekuci dle zákona č. 120/2001 Sb., o
soudních exekutorech a exekuční Činnosti (exekuční řád) v nichž vymáhá jinou
pohledávku než za poplatky za provoz systému shromažd'ování odpadů dle zákona
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po povinných, kteří byli v době zahájení
vymáhání nezletilí (tj. osobami mladšími 18 let).

l
P

S pozdravem
OBEC V Y

Smetanovo náSňn 8, 28 71 \'r"i-
lČ: ®236616 ič: cZe02366h.

-2-
/

Ing. Miloš Mlynka
starosta obce


